
Муниципальное казённое учреждение 
«Управление образования»
МР «Табасаранский район»

ПРИКАЗ

« '/J - '» декабря 2024 г.

Об утверждении Типового плана мероприятий по профилактике
безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних

В целях предупреждения безнадзорности, беспризорности, 
правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних, 
выявления и устранения причин и условий, способствующих этому, и 
выявления и пресечения случаев вовлечения несовершеннолетних в 
совершение преступлений, других противоправных и (или) 
антиобщественных действий, а также случаев склонения их к суицидальным 
действиям

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1. Прилагаемый Типовой план мероприятий по профилактике 

безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних (далее -  
Типовой план), согласно Приложению № 1 к настоящему приказу.

1.2. План индивидуальной профилактической работы с 
несовершеннолетними обучающимися образовательных организаций 
согласно Приложению № 2 к настоящему приказу.

1.3. перечень методических рекомендаций по вопросам 
межведомственного взаимодействия органов и учреждений системы 
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних по 
отдельным случаям нарушения прав и законных интересов 
несовершеннолетних согласно Приложению № 3 к настоящему приказу.

2. Руководителям образовательных организаций:
2.1. В срок до 16 декабря 2024 г. разработать и утвердить план 

мероприятий по профилактике безнадзорности и правонарушений среди 
несовершеннолетних в соответствии с Типовым планом.



2.2. Обеспечить проведение информационно-просветительских 
мероприятий для педагогического состава, обучающихся и их родителей 
(законных представителей) по вопросам профилактики правонарушений 
среди несовершеннолетних.

2.3. Разместить информацию о проводимых мероприятиях, 
реализуемых в рамках Типового плана, на официальных страницах 
образовательных организаций в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

2.4. Ссылку на размещенный на официальных страницах 
образовательных организаций в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» приказ об утверждении Типового плана с 
Приложениями № 1, 2 и 3 направить на адрес электронной почты 
esmira.halidova@yandex.ru в срок до 23 декабря 2024 г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника Халидову Э.Г.

Ахмедов Б.Т.И.о. начальника МКУ 
«Управление образования»

mailto:esmira.halidova@yandex.ru

